DECRETO Nº 42.602, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual para o quadriênio 2020-2023, aprovado pela Lei nº 6.490, de 29 de janeiro de 2020, e suas alterações.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o §2º do art. 3º e com
o art. 17, da Lei nº 6.490, de 29 de janeiro de 2020, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Distrito Federal para o período 2020-2023, e suas alterações, DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o Anexo II - Estruturação, Base Estratégica e Detalhamento dos Programas Temáticos e respectivos atributos, da Lei nº 6.490, de 29 de janeiro de 2020, que dispõe
sobre o Plano Plurianual do Distrito Federal para o quadriênio 2020-2023, e suas alterações, na forma dos Anexos A e B deste Decreto.
Parágrafo único. Os Anexos A e B deste Decreto alteram atributos de Objetivos de Programas Temáticos do Plano Plurianual para o quadriênio 2020-2023, aprovado pela Lei nº 6.490, de
29 de janeiro de 2020, e suas alterações.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 08 de outubro de 2021
132º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DECRETO Nº 42.603, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Abre crédito suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para reforço de

dotação orçamentária consignada no vigente orçamento de investimento.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 100, VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art 5º, I, "a", da Lei

6.778, de 06 de janeiro de 2021, com o art. 73, do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro

de 2010, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito Financeiro, aprovadas pela Lei

nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta do processo 00311-00000074/2021-84,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento de investimento da CEB Geração S/A, crédito

suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para atender à programação

orçamentária indicada no anexo II.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, §

1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 pela anulação de dotação consignada no

orçamento de investimento conforme anexo I.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 08 de outubro de 2021

132º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DECRETO Nº 42.604, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Abre crédito suplementar no valor de R$ 4.648.717,00 (quatro milhões, seiscentos e

quarenta e oito mil, setecentos e dezessete reais), para reforço de dotações orçamentárias

consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 100, VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I, “a”, da Lei

nº 6.778, de 06 de janeiro de 2021, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito

Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta dos

processos nºs 00113-00015772/2021-11, 00113-00016189/2021-27, 00060-

00434070/2021-87, 00060-00285981/2021-74, 00090-00001467/2021-84 e 00142-

00002035/2021-74, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto a diversas unidades orçamentárias, crédito suplementar no valor de R$

4.648.717,00 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, setecentos e dezessete

reais) para atender às programações orçamentárias indicadas nos anexos III e IV.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, §

1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação das dotações orçamentárias

constantes dos anexos I e II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 08 de outubro de 2021

132º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br